,,9t0212020

ffi
ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU

Mensagem N" 568/GP/2020

À Sua Excelência o Senhor
Vereador José Claudio Gomes da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Jaru
Nesta

Exmo. Senhor Presidente,

Tenho a satisfaçáo de encaminhar a Vossa Excelência, para apreciaÇão dessa
digna Câmara Municipal, o Projeto de Lei n. 2805lcPl2o?0, que'ALTERA O ANEXO I DA LEI
MUNICIPAL N'2106/GP/20í6 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS."

Nobres Vereadores, com as alteraçôes estabelecidas pela Lei M unicipal no

2593lGPt2O19 ao artigo 78, inciso V da Lei Municipal2106lGPl2016 faz-se necessário âltêrar o

anexo I da Lei Municipal no 21 06/GP/2016 para incluir os vencimentos do cargo de Diretor
Jurídico do lnstituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Jaru.

Destaca-se que para o cargo de Diretor Jurídico fora seguido os mesmos
parâmetros de vencimento dos demais cargos de Diretoria estabelecidos pelo Anexo I da Lei

Municipal no 21O6tGPl2O16, qual seja o percentual de 60 (sessenta por cento) da !'emuneraÇão

do superintendente.

Assim, tem-se por necessário e pêrtinente a matéria, de relevância ímpaÍ nzâo
pela qual peço aos nobres Edis a apreciaçáo e aprovação deste pÍojêto, enr regime de

URGÊNGIA, por conta da necessidade e pertinência da matéria.

Atenciosamente,

Jaru/RO, 14 de fevereiro de2020

Rua Raimundo Cantânhede. 'l O8O - Setor 02 - Jaru/RO CEP: 76 89LL000

3521-1384 - Site : www.jaru.ro.3ov br - CNPi C.1.279 233'C0Ci-59

t 9 tEY. úa

-/*E
4l:11 o

lCN

DOEC BER.(
(J

i2

JOÃO GONÇALVES SILVA JÚNIOR
Prefeito do MunicíPio de Jaru

ffi ffi ffi Affi-;t;:::il'Jf "1"J""?1:':'-'JT:Y':"":':li-"I':X'':'::::
A autenticidade deste documento pocje ser conferrda f,o s ie É-i=:-,' - -'or:iarcc c l-
37832 e o código vêrÍficádor 6EEF6536.

Mensagem 568 de 14IOZ2O2O, assinado na forma do Decrêto n' 1'1'990/2019 (lD: 37332 e CRC: 6ÊEFô536''

Refeíência: Processo no 1 -1 38012020

Mensagem 568 cje 1410212020. âss,nâdo na íorma do Decreto no 1í.990/201 9 (lD: 37832 e CRC:6EEF6536) 2t2

Docto lD: 37832 ví

19t02t2020

,shVH
ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU

PROJETO DE LEI NO 28O5IGPI2O2O

?LTERA O ANEXO I DA LEI l\ilUNlClPAL No

21ffiIGPI2O16 E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

O PREFEITO DO MUNICíPIO DE JARU, ESTADO DE RONDÔNIA, NO USO

de suas atribuições que lhe conÍere a Lei Orgânica do Municipio de Jaru nos arligos 21, 45,
inciso lX e 60, §1o, inciso ll;

FAZ SABER que a CÂMARA MUNICIPAL DE JARU aprovou e eu sanciono a

seguinte

LEI

Art. 10 - Altera-sê o anexo l, da Lei Municipal 21061GP12016, de 17 de agosto ce
2016, para definir os vencimentos do cargo de Diretor Jurídico estabelecido pelo art. 78, inciso
V da Lei Municipal 21O6lGPl2O16 (vide Lei no 2593lGPl2O19), acrescentando ao Anexo I a
seguinte redaÉo:

ANEXO I

REMUNERAÇCARGO VAGAS
Diretoria Jurídica 01 60% da Remuneração do Superintenoente

Art. ? - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçáo.

Jaru/RO, 14 de fevereiro de 202O

JOÃO GONÇALVES SILVA JÚNIOR
Prefeito do Município de Jaru

Documento assinado eletronicâmente por JOÃO GONçALVES SILVA JUNIOR. Prefeito

úunicipat, em19622120 às 1O:33, hoiário de JaÍu/RO. com Íulcrc no ad 18 do DeclsiÔ nno

11.99A de 0111112019rJ
proieto de Lei 2805 de .14/02020, assinado na foíma do Decrêto no 11.990/2019 (lDi 37835 e CRC: 7454AaDC)

RêÍeênciâ: Processc no ',- 1380i2o24

A ar-itenticiciadê deste documento pode ser conferida no site gP@g-|eIulBg, informando o lD
37835 e o código verificador 74íiA4DC.

Doclo lD: 37835 v1

2t2